
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το 14ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Ξάνθης, της 25ης Ιουλίου 2014

Αριθ. απόφασης   159
                                                                                Περίληψη

                                                                                                   
                                                                                           Έγκριση µετακίνησης υπαλλήλων

Στην Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα σήµερα 25 Ιουλίου 2014 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13.30
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ξάνθης, ύστερα από την αριθµ. πρωτ.
39531/21-07-14 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  Μπένη  ∆ηµητρίου  (Αντιδηµάρχου  Ξάνθης),  η
οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα µέλη της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/10
παρ. 6, προκειµένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές
αποφάσεις.
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) µέλη
δηλαδή:

                Παρόντες         Απόντες
1)  Μπένης ∆ηµήτριος (Πρόεδρος)               1) Ιωαν. Τσεγγελίδης

       2)   Ιωαν. ∆ρεµσίζης                                              2) Γ.Παπασταµατίου
3)   Ν. Σπυριδόπουλος                                           3) Χρίστος Πούλιος
4) ∆. Βορίδης                                                        4) Κρίτων Καλογερής
5)   Κ. Παπαδόπουλος

             
ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το
11ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών,  τις αριθ. πρωτ.27686/26-5-2014, 37410/8-7-
2014, 37930/11-7-2014, 38429 & 38428/15-7-2014, 38745/16-7-2014, 38778/17-7-2014, 39284 & 39288 /
18-7-2014,39605/22-7-2014,  39996/23-7-2014,  40290/24-7-2014  αναφορές  του  Γραφείου  Μητρώων  &
διαδικασιών προσωπικού σχετικά µε µετακινήσεις υπαλλήλων.
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη να αποφασίσουν σχετικά.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη :
Τις   διατάξεις  του  Ν.2685/1999.(ΦΕΚ  35/τεύχος  Α΄/18-2-99)  «περί  δαπανών  µετακινουµένων
υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας» και όπως αυτός τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 9
του  Ν.3833/2010(ΦΕΚ40/15-3-2010/τ.Α) και  την  Κ.Υ.Α.  2/21858/0222 που  δηµοσιεύθηκε  στο ΦΕΚ
470/τ.Β/23-4-2001.      
β) Τις διατάξεις της παρ. 1/δ του άρθρου  72 του Ν.3852/2010     
γ) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του Ν.2738/99
δ)Τις εισηγήσεις της υπηρεσίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει  την  εκτός  έδρας  µετακίνηση  για  το  έτος  2014 του  υπαλλήλου  του  ∆ήµου  µας  Κηπουρού

Κων/νου ,  κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού-Λογιστικού µε βαθµό Ε΄ ΄: 
Στην  Καβάλα,  από  2/06/2014 έως  6/06/2014  προκειµένου  να  συµµετάσχει  στο  σεµινάριο  µε  κωδικό
86002Μ14  και  τίτλο  «Βελτίωση  δεξιοτήτων  επικοινωνίας,  οµαδικής  συνεργασίας,  διαχείρισης
συγκρούσεων και κρίσεων». 
Η δαπάνη καταβολής της ηµερήσιας αποζηµίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.10.6422 του προϋπολογισµού
του οικονοµικού έτους 2014 µε τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».



2. Εγκρίνει  την  εκτός  έδρας  µετακίνηση  για  το  έτος  2014 του  υπαλλήλου  του  ∆ήµου  µας,  Σεφερίδη

Κυριάκου κλάδου ∆Ε Ηλεκτρολόγων , µε βαθµό Γ΄: 
Στο Άνω Ιωνικό, Κάτω Ιωνικό και Σταυροχώρι, στις 08/07/2014, ηµέρα Τρίτη  για έλεγχο οδοφωτισµού
και αντικατάσταση λαµπτήρων.
Η µετακίνηση πραγµατοποιείται µε καλαθοφόρο όχηµα µε αρ. κυκλ. ΜΕ 29542.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων

3. Εγκρίνει  την  εκτός  έδρας  µετακίνηση  για  το  έτος  2014 των  υπαλλήλων  του  ∆ήµου  µας,  Σεφερίδη

Κυριάκου κλάδου ∆Ε Ηλεκτρολόγων , µε βαθµό Γ΄ και Παπαδόπουλου Βασιλείου κλάδου ∆Ε Χειριστών
Μηχανηµάτων µε βαθµό ΣΤ΄: 
Στο  Άνω  Καρυόφυτο,  Κάτω  Καρυόφυτο,  στις  11/07/2014,  ηµέρα  Παρασκευή   για  έλεγχο  και
αντικατάσταση λαµπτήρων.
Η µετακίνηση πραγµατοποιείται µε καλαθοφόρο όχηµα µε αρ. κυκλ. ΜΕ29542.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων

4. Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 της υπαλλήλου του ∆ήµου µας, Μακρή Ελένης,
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών , µε βαθµό Β΄: 
Στη ∆ρυµιά  , στις 16/07/2014, ηµέρα Τετάρτη   για την  κατασκευή του έργου «Έργα βελτίωσης οδικού
δικτύου της ∆ηµοτικής Ενότητας Σταυρούπολης». ¨
Η µετακίνηση πραγµατοποιείται µε το ιδιωτικής χρήσεως αυτοκίνητο του αναδόχου του έργου.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων

5.Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 του υπαλλήλου του ∆ήµου µας,  Λάππα

Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών µε βαθµό Γ΄ : 
Στη ∆ρυµιά στις 16-7-2014 ηµέρα Τετάρτη στο πλαίσιο των αρµοδιοτήτων του 
ως επιβλέπων και µέλος της επιτροπής παραλαβής αφανών εργασιών του έργου: «Σηµειακές παρεµβάσεις
στις τοπικές κοινότητες της ∆.Ε. Σταυρούπολης».
Η µετακίνηση θα πραγµατοποιηθεί µε το ΙΧ αυτοκίνητο του αναδόχου του έργου.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».

6. Εγκρίνει  την  εκτός  έδρας  µετακίνηση  για  το  έτος  2014 της  δικηγόρου  του  ∆ήµου  µας  Χατζηλιάδου

Ελένης  στην  Αθήνα στις 17-7-2014 ηµέρα Πέµπτη,  για  υπόθεση του ∆ήµου  Ξάνθης  (ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ
ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ Α.Ε). 
Η µετακίνηση θα πραγµατοποιηθεί αεροπορικώς.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.00.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».

7. Εγκρίνει  την  εκτός  έδρας  µετακίνηση  για  το  έτος  2014 του  υπαλλήλου  του  ∆ήµου  µας,  Σεφερίδη

Κυριάκου κλάδου ∆Ε Ηλεκτρολόγων , µε βαθµό Γ΄: 
Στην Καλύβα, στις 17/07/2014, ηµέρα Πέµπτη   για έλεγχο οδοφωτισµού και αντικατάσταση λαµπτήρων.
Η µετακίνηση πραγµατοποιείται µε καλαθοφόρο όχηµα µε αρ. κυκλ. ΜΕ 118828..
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων.



8. Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 της υπαλλήλου του ∆ήµου µας, Μακρή Ελένης,
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών , µε βαθµό Β΄: 
Στη  ∆ρυµιά  –  Χαλέπι  ,  στις  18/07/2014,  ηµέρα  Παρασκευή   για  την  κατασκευή  του  έργου  «Έργα
βελτίωσης οδικού δικτύου της ∆ηµοτικής Ενότητας Σταυρούπολης». ¨
Η µετακίνηση πραγµατοποιείται µε το ιδιωτικής χρήσεως αυτοκίνητο του αναδόχου του έργου.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων

9. Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 των υπαλλήλων του ∆ήµου µας, Λάππα Ιωάννη,
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών µε βαθµό Γ΄ και   Μακρή Ευαγγελίας κλάδου ΤΕ ∆οµικών Έργων µε
βαθµό Ε΄ : 
Στην  Σταυρούπολη  και  στην  Πασχαλιά  στις  18-7-2014  ηµέρα  Παρασκευή  στο  πλαίσιο  των
αρµοδιοτήτων  τους  ως  επιβλέποντες  και  µέλη  της  επιτροπής  παραλαβής  αφανών  εργασιών  του  έργου:
«Σηµειακές παρεµβάσεις στις τοπικές κοινότητες της ∆.Ε. Σταυρούπολης».
Η µετακίνηση θα πραγµατοποιηθεί µε το ΙΧ αυτοκίνητο του αναδόχου του έργου.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».

10. Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 των υπαλλήλων του ∆ήµου µας, Λάππα Ιωάννη,
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών µε βαθµό Γ΄ και   Μακρή Ευαγγελίας κλάδου ΤΕ ∆οµικών Έργων µε
βαθµό Ε΄ : 
Στα Κοµνηνά και στη ∆ρυµιά  στις 23-7-2014 ηµέρα Τετάρτη  στο πλαίσιο των αρµοδιοτήτων τους ως
επιβλέποντες και µέλη της  επιτροπής  παραλαβής  αφανών εργασιών του  έργου: «Σηµειακές  παρεµβάσεις
στις τοπικές κοινότητες της ∆.Ε. Σταυρούπολης».
Η µετακίνηση θα πραγµατοποιηθεί µε το ΙΧ αυτοκίνητο του αναδόχου του έργου.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».

11. Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 της δικηγόρου του ∆ήµου µας  Χατζηλιάδου

Ελένης  στην Κοµοτηνή στις 23-7-2014 ηµέρα Τετάρτη για να παραστεί στη Β/Βάθµια Επιτροπή ∆ασικών
Αµφισβητήσεων Εφετείου Θράκης για την εκδίκαση προσφυγών του ∆.Ξάνθης κατά των µε αρ.3/2009 και
8/2010 αποφάσεων Α/Βάθµιας Επιτροπής ∆ασικών Αµφισβητήσεων. Η µετακίνηση θα πραγµατοποιηθεί µε
το ΙΧ αυτοκίνητό της .
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.00.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».

12. Εγκρίνει την εκτός έδρας µετακίνηση για το έτος 2014 των υπαλλήλων του ∆ήµου µας, Παπαδοπούλου

Αραβέλλας κλάδου  ΠΕ  Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών  µε  βαθµό  Γ,  Λάππα  Ιωάννη κλάδου  ΠΕ  Πολιτικών
Μηχανικών  µε  βαθµό  Γ΄,  Μακρή  Ευαγγελίας κλάδου  ΤΕ  ∆οµικών  Έργων  µε  βαθµό  Ε΄  και
Στεφανόπουλου Κυριάκου κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών µε βαθµό ∆΄: 
Στο Νεοχώρι και στην Πασχαλιά στις 25-7-2014 ηµέρα Παρασκευή στο πλαίσιο των αρµοδιοτήτων τους
ως επιβλέποντες και µέλη της επιτροπής παραλαβής αφανών εργασιών του έργου: Σηµειακές παρεµβάσεις
στις τοπικές κοινότητες της ∆.Ε. Σταυρούπολης.
Η µετακίνηση θα πραγµατοποιηθεί µε το ΙΧ αυτοκίνητο του αναδόχου του έργου.
Η  δαπάνη  καταβολής  της  ηµερήσιας  αποζηµίωσης  της  µετακίνησης,  θα  βαρύνει  το  κωδικό
02.30.6422 του  προϋπολογισµού  του  οικονοµικού  έτους  2014 µε  τίτλο  «Οδοιπορικά  έξοδα  και
αποζηµίωση µετακινούµενων υπαλλήλων».



Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 159/2014
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο Πρόεδρος                     Τα Μέλη

Μπένης ∆ηµήτριος         (Ακολουθούν υπογραφές
(Υπογραφή)                                 των παρόντων µελών)

Ακριβές απόσπασµα
Ξάνθη 25-07-2014
Με εντολή

Η Γραµµατέας της Οικον. Επιτροπής
Μαυροµάτη Αικατερίνη


